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F o r s l a g  

til 

Lov o m  æ n d r i n g  a f  lov o m  i n d k o m s t b e s k a t n i n g  a f  a k t i e s e l s k a b e r  m .  v. 

I Fremsat den 22. oktober 1975 af Knud Jespersen (DKP), Fuglsang (DKP), Kaj Hansen (DKP), 
Jørgen Jensen (DKP), Freddy Madsen (DKP). Ib Nørlund (DKP) og Hanne Reintoft (DKP). 

§ 1. 
I lov om indkomstbeskatning af aktiesel- 

skaber m. v., jfr. lovbekendtgørelse nr. 509 
af 23. september 1975, foretages følgende 
ændring: 

Efter § 17 indsættes som ny paragraf: 
홢§ 17 A. Renteudgifter, der hidrører fra 

konvertible obligationer, kan ikke fradrages 
i den skattepligtige indkomst." 

§ 2. 
Loven har virkning for renter, der på- 

løber fra og med den 1. januar 1976. 

Bemærkninger til lovforslaget. 

Konvertible obligationer tjener til at skaffe sel- 
skaber risikovillig kapital og til at undgå selskabs- 
skat. Det bliver således samfundet, der kommer til 
at betale fordelene ved de konvertible obligationer, 
og det har skattelovene aldrig tilsigtet. Den største 
fordel består i, at selskaberne forvandler et skatte- 
pligtigt overskud til en fradragsberettiget udgift. 

Det kan f. eks. nævnes, at Privatbanken i 1974 
udstedte for 49,75 mill. kr. konvertible obligationer. 
Samme år udstedte Det danske Trælastkompagni 
A/S for 20 mill. kr. konvertible obligationer. Rustfri 
Staalmontage udstedte også sådanne obligationer. 
Den danske Landmandsbank udstedte i år for 
71,625 mill. kr. konvertible obligationer til 13 pot. 

rente, hvorved et årligt skattemæssigt overskud på 
9,3 mill. kr. ændres til en fradragsberettiget rente- 
udgift. Aktieselskabet De Danske Sukkerfabrikker 
udstedte i å̂  for 45 mill. kr. konvertible obligatio- 
ner til 12 pet. rente, hvorved et årligt skattemæssigt 
overskud på 5,4 mill. kr. ændres til en fradragsbe- 
rettiget renteudgift. 

Da det således er ganske store beløb, der forvand- 
les fra profit til renteudgift, er tiden inde til at 
stoppe lovligheden heraf, hvis det overhovedet har 
været lovligt. Forslaget sigter derfor mod en rimelig 
og anstændig regel for at bevare hidtil gældende 
regler i selskabsskatten. 


